

©
കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2015



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI
Reg. No. KI/TVIN/634/2015-17

കേരള ഗസറ്റ്
KERALA GAZETTE

അനുഭവങ്ങൾ

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

| | | | |
|--------------------------|--|---|--------------|
| வெள்ளுவிதம் 4 Vol. IV | திருவாந்தாபுரம், சுவரி Thiruvananthapuram, Saturday | 2015 மார்ச்சு 21 21st February 2015 1190 கும்பம் 9 9th Kumbham 1190 1936 பாக்ஷத்திரு 2 2nd Phalguni 1936 | தொடர் No. |
|--------------------------|--|---|--------------|

സംഗ്രഹിതം സുന്ദരമാണ്

መመሪያው የወጪውን አስተዳደር (ዚ) በስልክ

Digitized by srujanika@gmail.com

2015 ഫെബ്രുവരി 10 മുതൽ 2016 ഫെബ്രുവരി 10 വരെയുള്ള കാലഘട്ടം നിന്ന് തൊക്കേൻ പാരമ്പര്യമായി നിർണ്ണയിച്ചിട്ടുണ്ട്.

എൻ. ആർ. റ. നമ്പർ 97/2015.—1948-ലെ തിരികെ വേദനയുടെ കൂടുതൽ
 (1948-ലെ 11-ാം ഫെബ്രുവരി 3-ാം ദിവസി) (1)-ാം ഉപഭക്തി (സി) വാദിയിൽ
 5-ാം ദിവസി] (2)-ാം ഉപഭക്തിയുടെ കുറവി വാദിയിൽ സ്ഥാപിക്കപ്പെടുത്താൻ
 വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ടു. 2008 ഫെബ്രുവരി 3-ാം തിരഞ്ഞെടുവിലെ 1136-ാം നമ്പർ ഒരു
 അസൗഡാനം ഗസറ്റിൽ എൻ. ആർ. റ. നമ്പർ 186/2008 ആകും പ്രസിദ്ധീകരിച്ചുകൊണ്ടു
 2008 ഫെബ്രുവരി 2-ാം തിരഞ്ഞെടുവിലെ ഏ. റ. (ഐഎംടി) H84/2008/മതാപിൽ നമ്പർ 186/2008
 അന്തിമായി സ്ഥാപിക്കുമ്പോൾ, [പ്രസിദ്ധീകരിച്ച 5-ാം ദിവസി] (1)-ാം ഉപഭക്തി (സി) വാദി
 വാദിയുടെ ആവശ്യക്കുള്ള പ്രസിദ്ധീകരിച്ച 2014 ഫെബ്രുവരി 21-ാം തിരഞ്ഞെടുവിലെ 1815-ാം നമ്പർ
 ഒരു അസൗഡാനം ഗസറ്റിൽ 2014 ഫെബ്രുവരി 22/05/2014/2011/മതാപിൽ
 നമ്പർ 186/2008 പ്രസിദ്ധീകരിപ്പ് ചെയ്യുന്നതുപരാഗണിക്കുന്ന കുറവ് നിരുദ്ധൂഷണ ചെയ്യുന്ന

ആര്യമാവണ്ണയും ക്രൈസ്തവയാളയും പരിഗണിക്കുന്നവും പ്രസ്തുത ആട്ടറ്റിൽ 7-10 വർഷം പ്രഥമം ഒപ്പുവെച്ചുള്ള മിനിക്ക് അവതരം ഇപ്പോൾ സാമ്പത്തികമാണെങ്കിലും പരിഗണിക്കുന്ന ഒപ്പുവെച്ചുള്ള മിനിക്ക് അവതരം ഒരു സംസ്ഥാനമെന്ന് എന്നാൽ, ഒപ്പുവെച്ചുള്ള വ്യവസായങ്ങളിൽ അധിവി ഒപ്പുവെച്ചു കണ്ണാഴിവാളികൾക്ക് നാശക്കണക്കായ ഏറ്റവും കുറവാണ് കുറവി നിരക്കുകൾ ഇല്ലാതെന്നും ദാർശനികളിലെയും പര്യാക്രമ പ്രകാരം ഒക്കെ സാമ്പാർ, ഇന്ത്യൻ പുത്രൻി നിരവധിയും ഇന്ത്യൻ പരമാത്മാവിനും ഇന്ത്യൻ പരമാത്മാവിനും പരമാത്മാവിനും നിരവധി മുതൽ എത്തുക്കിട്ടുന്ന ഒരു വിജ്ഞാപനമാണ് ദാർശനികളിലെയും നിരവധി മുതൽ എത്തുക്കിട്ടുന്ന നിരക്കുകൾ പരാമരിപ്പിൽ ഉൾപ്പെടെയാണ്.

പ്രതിക്രിയ

I. മീഡിയം വ്യവസായം

(a) അദ്ദേഹിക്ക

മൃഗി I — മൊഹപര സ്വന്തരിക്കൽ

1. സാമ്പാർ/സബ്ജെക്ടോഫോർമാർ
2. ഏക്സാർ സാമ്പാർ
3. സാമ്പാർ സാമ്പാർ റീ-സാമ്പാർ ഓഫോർ
4. സാമ്പാർക്കൾ ആളുകൾ സാമ്പാർക്കൾ
5. പ്രാഥമിക ഭക്തിപാഠ് സാമ്പാർക്കൾ
6. കാർഡ്ഗ്രാഫ് ആളുകൾ പ്രാഥമികൾ
7. സ്ക്രാഫ് സ്ക്രാഫ്
8. പ്രിറ്റ്
9. സാമ്പാർ സാമ്പാർക്കൾ കൂടു-സാമ്പാർക്കൾ
10. അപ്പലക്ഷ്യ ഫോറ്റോഗ്രാഫ് ഫോറ്റോഗ്രാഫ്
11. സാമ്പാർക്കൾ മുഖ്യമായിരുന്നു താഴെപ്പറയുന്ന കാരി പുറത്തോളം കാരി പുറത്തോളം കാരി പുറത്തോളം കാരി പുറത്തോളം കാരി പുറത്തോളം.

മൃഗി II — സ്വന്തരിക്കൽ

1. എലാൻ, ഒപ്പുവെച്ചു, ഒപ്പുവെച്ചു ആളുകൾ ഒരു വർഷക്കും ഒരു കാലാന്തരത്തിൽ
2. സാമ്പാർ സാമ്പാർ (ഘട്ടാരികൾ)
3. അപ്പലക്ഷ്യ കട്ടികൾ ഒപ്പുവെച്ചു (പ്രാഥമിക ഘട്ടാരികൾ)
4. സാമ്പാർക്കൾ സാമ്പാർക്കൾ
5. സാമ്പാർക്കൾ കോച്ചർക്കൾ
6. ദിക്കുകൾ ഓഫോർക്കൾ
7. സാമ്പാർ ഒപ്പുവെച്ചു ഒപ്പുവെച്ചു ഒപ്പുവെച്ചു ഒപ്പുവെച്ചു
8. എപ്പോറ്റികൾ
9. ആസിസ്റ്റന്റ് ആളുകൾ റീ-സാമ്പാർക്കൾ

(എജ്) III — ഓസ്റ്റ് സ്പെക്ട്രം

1. അറിയല്ല ഫ്രാൻസിസ് കാൾ
2. ഫ്രാൻസിസ് കാൾമിൽ ഓഫോറ്റ്
3. അറിയല്ല സാരാത് അസപിസ്യൂട്ട്
4. ഒപ്പാന്റ് മക്സിൻ തൊവാൻ ഓഫുഫോറ്റ് അസപിസ്യൂട്ട് (ഫ്രാൻസിസ് ഓസ്റ്റ്)
5. എക്സാൻ മക്സിൻ
6. എപ്പർട്ടുമെന്റ് എസാർട്ടിക് ഓഫൊസറ്
7. എപ്പർട്ടുമെന്റ് ഓഫൊസറ് അസപിസ്യൂട്ട്
8. എപ്പർട്ടുമെന്റ് എസാർട്ടിക് (ഫ്രാൻസിസ് ഓക്സാൻ)
9. എഡ്-ഷാൻസിസ്, അസപിക്കു പ്രൈറ്റ് ഓഫീസേ പ്രൈറ്റ് ഓഫീസേ എല്ലാവും ബൈണോഫോറ്റിന്റെ ഓഫീസേ
10. റീഡ് എക്സാൻ (ഫ്രാൻസിസ് ഓഫൊസറ് എക്സാൻ)
11. മർട്ടിന്റിലിൻ റീഡ് സാരാ ഓഫുഫോറ്റ്.

(എജ്) IV — ഓസ്റ്റ് സ്പെക്ട്രം

1. അറിയല്ല സാരാ, റീ-സാരാ ആറ്റ് സ്പെക്ട്രം സാരാ ഓഫുഫോറ്റ്
2. അറിയല്ല വോഡൻ വർദ്ധിക്കാൻ
3. സാരാ പാറ്റ് റീമുട്ടുക്കാൻ
4. അപ്പിക്കിലിസ്, ഫ്രാൻസിസ്, അപ്പിക്കിലിസ് ആറ്റ് അപ്പിക്കിലിസ് വർദ്ധിക്കാൻ
5. അറിയല്ല തന്മുഹിമം
6. അപ്പിക്കിലിസ് ഫ്രാൻസിസ് കീളും കുറ്റ് ഏപ്രിൽ അപ്പിക്കിലിസ് വർദ്ധിക്കാൻ.

(അം) ഓക്കേ നിരക്കുകൾ

i. ഫ്രാൻസിസ് അപ്പിക്കിലിസ്

| <i>(എജ്)</i> | <i>അപ്പിക്കിലിസ് സാമ്പത്തികം</i> (₹) |
|---------------------------------------|---|
| <i>(എജ്) I — ഓക്കേ നിരക്കുകൾ</i> | 344 |
| <i>(എജ്) II — സ്പെക്ട്രം</i> | 333 |
| <i>(എജ്) III — ഓസ്റ്റ്-സ്പെക്ട്രം</i> | 330 |
| <i>(എജ്) IV — ഓസ്റ്റ് സ്പെക്ട്രം</i> | 327 |

2. മനുഷ്യരൂപത്തിലെ പ്രകാരം വിവരങ്ങൾ

| (എ) | മാനുഷന്റെ വരക്കൊ |
|-----------------------------|------------------|
| (ഡ) | |
| എം] I — അനുഭവ നിർക്കണ്ടിൽ | 8,916 |
| എം] II — നിർക്കണ്ടിൽ | 8,643 |
| എം] III — അനുഭവ-നിർക്കണ്ടിൽ | 8,565 |
| എം] IV — അനുഭവ നിർക്കണ്ടിൽ | 8,487 |

B. സൗഹ്യവുമുള്ള വിവരങ്ങൾ

(എ) മനുഷ്യരൂപത്തിലെ വിവരങ്ങൾ

എം] I — സൗഹ്യമുണ്ടായിരുന്നത്

ബഹുമാനിക്കപ്പെട്ട/സൗഹ്യമുണ്ടായാൽ

എം] II — അനുഭവ നിർക്കണ്ടിൽ

1. അദ്ദേഹം അദ്ദേഹം അനുഭവിച്ച ഉദ്ദേശ്യരാഖ്യം വരുത്തിവാൻ [എ] മാനുഷന്റെ വരക്കൊ
2. അദ്ദേഹം അദ്ദേഹം വാഗ്മിയായിരുന്നു
3. അനുഭവിച്ച വാഗ്മിക്കാൻ അനുസ്ഥിതിയിൽ അനുഭവിച്ച അദ്ദേഹം
4. ഏറ്റവും നിർക്കണ്ടിൽ
5. അദ്ദേഹം അദ്ദേഹം
6. ഫോറ്മേറുവുന്നതും
7. ഫോറ്മേറുവുന്നതും
8. അവഗിംബാർ
9. അനുഭവമുണ്ടായിരുന്നു

എം] III — നിർക്കണ്ടിൽ

1. അഭ്യന്തർ ക്രീഡർ വാഗ്മിയായിരുന്നു
2. സാധാരണമായി വാഗ്മിയായിരുന്നു
3. സ്വന്തൻ വാഗ്മിയായിരുന്നു
4. നിരക്ക് സ്വന്ത് വാഗ്മിയായിരുന്നു
5. നിർബന്ധുതയായിരുന്നു
6. ഏറ്റവും അതിനിൽ വാഗ്മിയായിരുന്നു (അനുഭവ)
7. ഫോറ്മേറുവുന്നതും വാഗ്മിയായിരുന്നു

(മുഖ്യ) IV—കാർഷ-നിർമ്മാണ

1. നേരിട്ട് താലി-കണക്കാളിൽ മുൻ പിംഗിൾ ഒക്സിഡ്റ്
2. താലിയിൽ ക്രിസ്റ്റൽ വാസ്തവിക്കിൾ
3. ഫൈഡ് ട്രിപ്പിൾ
4. സൗംഗിൾ വാസ്തവിക്കിൾ
5. താലി-കണക്കാളിൽ മുൻ നി ലൈൻ ഒക്സിഡ്റ്
6. ഓറാൻഡ്രോഫിൽ
7. പും കിലോസിൽ
8. ക്രിസ്റ്റൽ
9. പുംഗ് കാർബൺ
10. താലി ട്രിപ്പിൾ വാസ്തവിക്കിൾ ചെയ്തുന്ന സൗംഗിൾ പാർശ്വത്താന്തരം കുറച്ചു

(മുഖ്യ) V—സൗംഗിൾ നിർമ്മാണ

മുകളിൽ പറയുന്ന വിവരങ്ങളും ഉദ്ദേശ്യപ്രക്രിയകളും കുറച്ചു താജിപ്പിക്കുന്നു.

(ഒരി) സൗംഗിൾ നിർമ്മാണ

1. സൗംഗിൾ നിർമ്മാണക്രമം

| (മുഖ്യ) | സൗംഗിൾ നിർമ്മാണ |
|-----------------------------------|-----------------|
| | (₹) |
| മുഖ്യ I—സുഗ്രീഥിക്കുലസി ട്രിപ്പിൾ | 339 |
| മുഖ്യ II—താലിയി നിർമ്മാണ | 327 |
| മുഖ്യ III—നിർമ്മാണ | 318 |
| മുഖ്യ IV—ഓറാൻഡ്രോഫിൽ | 316 |
| മുഖ്യ V—സൗംഗിൾ നിർമ്മാണ | 312 |

2. സൗംഗിൾ നിർമ്മാണക്രമം

| (മുഖ്യ) | സൗംഗിൾ നിർമ്മാണ |
|-----------------------------------|-----------------|
| | (₹) |
| മുഖ്യ I—സുഗ്രീഥിക്കുലസി ട്രിപ്പിൾ | 8,682 |
| മുഖ്യ II—താലിയി നിർമ്മാണ | 8,487 |
| മുഖ്യ III—നിർമ്മാണ | 8,253 |
| മുഖ്യ IV—ഓറാൻഡ്രോഫിൽ | 8,175 |
| മുഖ്യ V—സൗംഗിൾ നിർമ്മാണ | 8,097 |

(iv) സമുദ്രത്തിലെ കരാറിനും

(iii) ~~Definitions~~

മാന്ത്രികവിഭാഗത്തിൽ, എന്നിരു സീറീസിൽ (1998-99 - 200) 100 പാർപ്പിറ്റ് സാമ്പിലേറ്റേറി വരുന്ന രംഗം അഭ്യർത്ഥിക്കും രംഗം (ഇരുപതുവർഷം മുൻപ്) ഏറ്റവും നിരക്കിലെ ചാരുന്ന അദ്ധ്യാത്മകമായി (രഹസ്യാനുശ്രിത പഠി, പര്യാപ്തി) അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നതാണ്.

(ii) വിവസ്യ/കേരാ കോമ്പനി ഫോറോൺ

விவசாயத்தை விழுமிக்காக்கி, மாப்புவதை விழுவதிலேயுமாற், அம்புக்கு எடுத்த விழுமிக்காப்புவதைகளிலே மாப்புவதைகளிலே இருப்பதையும் (26) கொள்ள விரிவாக கண்ணால்கொன்றும் மாப்புவதைகளைத் தொழிலிலே விழுவதையும் (26) கொள்ள விரிவாக கண்ணால்கொன்றும் மாப்புவதைகளைத் தொழிலிலே விழுவதையும்

(എം) ഉയർന്ന സ്വത്തു

എന്തുകാരിക നിന്മിലെ ഒപ്പനാട്ടുമുകളിൽ ഉയർന്ന സ്വത്തു എന്നതുമുല്ലേ അനുഭവിച്ചിരുന്നു എന്നും കാരാഴിപ്പുകൾ വാങ്ങുന്ന സംഗതിയിൽ, അവർക്ക് അനുഭവമുമുഖ്യമായി ഉയർന്ന സ്വത്തുമുകളിൽ അനുഭവിച്ചിരുന്നു എന്നും അനുഭവമുമുഖ്യമായി ഉയർന്ന സ്വത്തുമുകളിൽ അനുഭവിച്ചിരുന്നു.

സഹായ്യരുടെ ഉദ്ദേശ്യമുമ്പുകൊണ്ടു,

ഡോ. എം.എസ്,
സാമ്പത്തിക പരിഷക്തി കമ്മീറ്റി

വികസനക്രമങ്ങളിൽ

(ഈ വികസനപ്രക്രമങ്ങളിൽ അനുഭവമുല്ലേ ഏറ്റവും, അതിന്തെ ഒരു ഉദ്ദേശ്യം സാമ്പത്തികവകുപ്പിൽ ഉദ്ദേശ്യപ്രകാശിപ്പിക്കുന്നതു.)

കൂടുതൽ സാമ്പത്തികവകുപ്പിൽ അനുഭവമുല്ലേ വ്യവസായ അവലൂക്കിൽ കൂടുതൽ ക്രമീകരിക്കുന്ന കാരാഴിപ്പുകൾക്ക് നേരുകൂട്ട എറ്റവും കൂടുതൽ സ്വത്തു നിരക്ക് നാലു വർഷം 3-0 തീയതിയിലെ 1136-0 നമ്പർ കൂടുതൽ സാമ്പത്തികവകുപ്പിൽ സംബന്ധിച്ചു. നമ്പർ 586/2008 നമ്പർ പ്രകാശിക്കപ്പെട്ട 2008 ജൂൺ 2-0 തീയതിയിലെ ഫി. എ. (ഐറ്റ്) 1444/2008/സാമ്പത്തിക നമ്പർ വികസനപ്രക്രമങ്ങൾ സമർക്കിച്ച വൃത്താം നിബന്ധനയിലുണ്ടു്.

ഈ അക്കദായക്കാരായി മുൻകളിൽ നിന്മിലെ സ്വത്തു ഉപാധിക അനുഭവമുല്ലേ രാഷ്ട്രീയപരമായ അനുഭവമുല്ലേ അനുഭവമുല്ലേ 22054/ജു1/2011/കമ്മറ്റിക്ക് നമ്പർ 586/2008 നമ്പർ പ്രകാശിക്കപ്പെട്ട സാമ്പത്തികവകുപ്പിൽ അനുഭവമുല്ലേ നമ്പർ 586/2008 നമ്പർ പ്രകാശിക്കപ്പെട്ട സാമ്പത്തികവകുപ്പിൽ അനുഭവമുല്ലേ.

കൂടുതൽ വാദങ്ങൾ നിന്മിലെ ഉദ്ദേശിക്കപ്പെട്ട സാമ്പത്തികവകുപ്പിൽ അനുഭവമുല്ലേ നമ്പർ 586/2008 നമ്പർ പ്രകാശിക്കപ്പെട്ട സാമ്പത്തികവകുപ്പിൽ അനുഭവമുല്ലേ.

**GOVERNMENT OF KERALA
Labour and Skills (E) Department**

NOTIFICATION

G.O. (P) No. 19/2015/LBR. *Dated, Thiruvananthapuram, 16th February, 2015*
4th Kumbham, 1190.

S. R. O. No. 97/2015.—In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of section 3 of the Minimum Wages Act, 1948 (Central Act 11 of 1948) read with sub-section (2) of section 5 thereof and in supersession of the Notification issued under G.O. (Rt.) No. 1484/2008/LBR dated 2nd June, 2008 and published as S.R.O. No. 586/2008 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1136 dated 3rd June, 2008, the Government of Kerala after considering the objections and suggestions received on the draft proposals published in Notification No. 22054/EI/2011/LBR dated 13th May, 2014, in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1585 dated the 21st June, 2014 as required under clause (b) of sub-section (1) of section 5 of the said Act and after consultation with the Minimum Wages Advisory Board constituted under section 7 of the said Act, hereby revise the minimum rates of wages payable to the employees employed in the Timber and Plywood Industries in the State of Kerala as specified in the Schedule annexed hereto and fix the date of publication of the notification in the Gazette as the date on which the revised rates shall come into force.

SCHEDULE

I. TIMBER INDUSTRY

(A) CLASSIFICATION:

Group I—Highly Skilled

1. Foreman/Supervisor
2. Engine Driver
3. Band Saw and Re-Saw Operator
4. Saw Doctor and Saw Sharpener
5. Packing cases Saw Operator
6. Carpenter and Finisher
7. Blacksmith
8. Fitter
9. Circular Saw Operator-cum-Sharpener
10. Ascue Treatment Plant Operator
11. Head load workers who take out logs immersed in water,

Group II—Skilled

1. Turner, Welder, Moulder and other Workshop Mechanics
2. Hand Sawer (Main)
3. Cross Cutting Machine Operator (Packing cases)
4. Circular Saw Operator
5. Assistant Foreman
6. Crane Operator
7. Switch Box Making, Round Block Making Workers
8. Polisher
9. Assistant Band and Re-Saw Operator.

Group III—Semi-skilled

1. Hand Planing Man
2. Planing Machine Operator
3. Hand Sawer Assistant
4. Cross Cutting Machine Operator Assistant (Packing cases)
5. Cross Cutter
6. Pencil Sort Sizer
7. Packing Cases Saw Operator Assistant
8. Box Nailer (Packing case)
9. Fashioning, Treatment of Debarking Worker in Ascue Treatment Plant.
10. Reaper Maker (Electrical Accessories making)
11. Multiple Rip Saw Operator

Group IV—Unskilled

1. Band Saw, Re-saw and Circular Saw Helpers
2. Headload Workers
3. Saw Dust Removers
4. Building, Packing, Loading and Unloading Workers
5. Yard Mazdoors
6. Any other Unskilled category not included in the list.

(B) RATES OF WAGES:

1. Daily rated workers:

| <i>Group</i> | <i>Basic Wages (₹)</i> |
|-------------------------|----------------------------|
| Group I— Highly Skilled | 344 |
| Group II— Skilled | 333 |
| Group III— Semi-Skilled | 330 |
| Group IV— Unskilled | 327 |

2. Monthly rated workers:

| <i>Group</i> | <i>Basic Wages (₹)</i> |
|-------------------------|----------------------------|
| Group I— Highly Skilled | 8,916 |
| Group II— Skilled | 8,643 |
| Group III— Semi-Skilled | 8,565 |
| Group IV— Unskilled | 8,487 |

B. PLYWOOD INDUSTRY

(A) CLASSIFICATION:

Group I—Supervisory staff

Foreman/Supervisor

Group II—Highly Skilled

1. Workshop Mechanics including Fitter, Turner and Moulder.
2. Peeling Lathe Operator
3. Boiler Chargeman or Boiler Attender
4. Blacksmiths
5. Carpenters
6. Electricians
7. Planer
8. Polisher
9. Head Load Worker

Group III—Skilled

1. Cross Cutting Operator
2. Sanding Operators
3. Press Operators
4. Rick Saw Operators
5. Splicer Operator
6. Clipper Machine Operator (Power)
7. Glue Condenser workers

Group IV—Semi-skilled

1. Table Off-Bearers in Peeling Machines
2. Veneers Treating Operators
3. Clippers
4. Jointer Operators
5. Off Bearers in the Drier Machines
6. Sorters
7. Glue Mixers
8. Trimmers
9. Crate Makers
10. All other Workers and Section-Chargemen Operating Machines.

Group V—Unskilled

All other workers not included in the above categories.

(B) RATES OF WAGES:***1. Daily rated workers:***

| <i>Group</i> | <i>Basic Wages (₹)</i> |
|---------------------------|----------------------------|
| Group I—Supervisory Staff | 335 |
| Group II—Highly Skilled | 327 |
| Group III—Skilled | 318 |
| Group IV—Semi-Skilled | 315 |
| Group V—Unskilled | 312 |

Group III—Skilled

1. Cross Cutting Operator
2. Sanding Operators
3. Press Operators
4. Rick Saw Operators
5. Splicer Operator
6. Clipper Machine Operator (Power)
7. Glue Condenser workers

Group IV—Semi-skilled

1. Table Off-Bearers in Peeling Machines
2. Veneers Treating Operators
3. Clippers
4. Jointer Operators
5. Off Bearers in the Drier Machines
6. Sorters
7. Glue Mixers
8. Trimmers
9. Crate Makers
10. All other Workers and Section-Chargemen Operating Machines.

Group V—Unskilled

All other workers not included in the above categories.

(B) RATES OF WAGES:***1. Daily rated workers:***

| <i>Group</i> | <i>Basic Wages (₹)</i> |
|---------------------------|----------------------------|
| Group I—Supervisory Staff | 335 |
| Group II—Highly Skilled | 327 |
| Group III—Skilled | 318 |
| Group IV—Semi-Skilled | 315 |
| Group V—Unskilled | 312 |

2. Monthly rated workers:

| <i>Group</i> | <i>Basic Wages</i> |
|---------------------------|--------------------|
| | (₹) |
| Group I—Supervisory Staff | 8,682 |
| Group II—Highly Skilled | 8,487 |
| Group III—Skilled | 8,253 |
| Group IV—Semi-Skilled | 8,175 |
| Group V—Unskilled | 8,097 |

(C) SERVICE WEIGHTAGE

All the employees including staff employed in the Timber Industry as well as the Plywood Industry, who have completed five years of continuous service or more in any industrial unit as on the date on which the revised notification comes into effect, are to be paid service weightage included in their basic wages, at the rate of one per cent of the revised basic wages entitled to their category for every completed year of their service in that industrial unit subject to a maximum of 15 percentage.

(D) DEARNESS ALLOWANCE

In addition to the basic wages stated above, the workmen are entitled to be paid dearness allowance calculated on the basis of the latest available consumer price index numbers published for each district headquarters by the Director of Economics and Statistics Department. For Wayanad and Idukki districts the nearest price index numbers of Meppadi and Munnar shall be calculated, respectively.

The daily rated workers and the piece-rated workers shall be eligible for variable D.A. at the rate of ₹ 1 (One rupee) for every point in excess of 100 points in the new series (1998-99 = 100).

The monthly rated workers shall be eligible for variable dearness allowance at the rate of ₹ 26 (Rupees Twenty Six) for every point in excess of 100 points in the new series (1998-99 = 100).

(E) CALCULATION OF DAILY/MONTHLY WAGES

Daily wages for categories in respect of which monthly wages have been fixed shall be calculated by dividing the monthly wages of the respective category by twenty six (26), and the monthly wages for categories in respect of which daily wages have been fixed shall be calculated by multiplying the daily wages of the respective category by twenty six (26).

(F) HIGHER WAGES

In case the employees working in any area are actually in receipt of higher wages than the revised minimum wages, they shall continue to get the benefit of such higher wages.

By order of the Governor,

TOM JOSE,

Principal Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

Government have fixed the revised minimum rates of wages payable to the employees employed in Timber and Plywood Industries of the State of Kerala as per Notification issued under G.O. (Rt.) No. 1484/2008/LBR dated 2nd June, 2008 and published as S.R.O. No. 586/2008 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1136 dated 3rd June, 2008.

Government have now decided to revise the existing minimum rates of wages in the said industry after considering objections and suggestions on the draft proposal published in Notification No. 22054/E1/2011/LBR dated 13th May, 2014, and the advice of the Minimum Wages Advisory Board constituted for this purpose.

This notification is intended to achieve the above object.